
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 июня 2018 г. № 849 

 

О НЕКОТОРЫХ МЕРАХ ПО ВНЕДРЕНИЮ СТАНДАРТА 

РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

Во исполнение распоряжения Губернатора Ставропольского края от 01 
февраля 2015 г. № 46-р «О внедрении стандарта развития конкуренции в 
субъектах Российской Федерации в Ставропольском крае», в целях улучшения 
конкурентной среды в Изобильненском городском округе Ставропольского края, 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.2. План мероприятий (дорожная карта) по содействию развитию 

конкуренции в Изобильненском городском округе Ставропольского края на 2018 
год. 

1.2. Состав рабочей группы по внедрению стандарта развития конкуренции 
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

1.3. Положение о рабочей группе по внедрению стандарта развития 
конкуренции на территории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном портале органов 
местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 28 июня 2018 г. № 849 
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

(ДОРОЖНАЯ КАРТА) ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ 

КОНКУРЕНЦИИ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ 

ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2018 ГОД 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия для 

выполнения задачи 

Ответственные 
исполнители и основные 

участники 

Срок 
исполне

ния 

Ожидаемый результат 
целевой индикатор 

1 2 3 4 5 

РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНЦИИ НА СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ РЫНКАХ 

1.РЫНОК УСЛУГ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

1.1. Создание в городском 
округе условий для 
развития конкуренции на 
рынке услуг дошкольного 
образования детей, в том 
числе развитие сектора 
негосударственных 
(немуниципальных) 
организаций дошкольного 
образования детей 
 

1. Отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
2. Отдел социального 
развития и туризма 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
 

2018 
год 

удельный вес 
численности детей в 
частных дошкольных 
образовательных 
организациях, 
оказывающих услуги 
дошкольного 
образования 

1.2. Увеличение доли частных 
дошкольных 
образовательных 
организаций в 
Изобильненском услуги по 
присмотру и уходу за 
детьми городском округе 
Ставропольского края, 
оказывающих дошкольного 
возраста и 
образовательные услуги 
для детей дошкольного 
возраста от общего числа 
дошкольных 
образовательных 
организаций 

1. Отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

Увеличение 
численности детей в 
немуниципальных 
(частных) дошкольных 
образовательных 
учреждениях в общей 
численности детей в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях ИГО 

2. РЫНОК УСЛУГ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ 

2.1. Создание в городском 
округе условий для 
развития конкуренции на 
рынке услуг отдыха и 
оздоровления детей , в том 
числе развитие сектора 
негосударственных 

1. Отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
2. Отдел социального 
развития и туризма 

2018 
год 

увеличение 
численности детей в 
возрасте от 7 до 17 
лет, 
воспользовавшихся 
льготными путевками 
для отдыха и 



(немуниципальных) 
организаций отдыха и 
оздоровления детей 

администрации ции 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

оздоровления 

2.2. Оказание 
консультационной помощи 
лицам, изъявившим 
желание оказывать услуги 
по организации отдыха и 
оздоровлению детей в 
Изобильненском городском 
округе 
 

1. Отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
2. Отдел социального 
развития и туризма 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

развитие 
негосударственных 
организаций отдыха и 
оздоровления детей 

2.3. Формирование реестра 
организаций, оказывающих 
услуги по организации 
отдыха и оздоровлению 
детей в Изобильненском 
городском округе 
и опубликование его на 
официальном сайте 
Изобильненского 
городского округа 

1. Отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
2. Отдел социального 
развития и туризма 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

повышение 
информированности 
населения об 
организациях, 
оказывающих услуги 
по организации отдыха 
и оздоровления детей 

3. РЫНОК УСЛУГ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

3.1. Содействие в развитии 
частных организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
дополнительным 
общеобразовательным 
программам 

1. Отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
2. Отдел социального 
развития и туризма 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

увеличение количества 
детей, получивших 
услуги 
дополнительного 
образования в частных 
организациях, 
осуществляющих, 
данный вид 
деятельности 
 

3.2. Увеличение численности 
молодежи, посещающей 
образовательные центры 
молодежного и 
инновационного творчества 

1. Отдел образования 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
2. Отдел социального 
развития и туризма 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

удельный вес 
численности 
молодежи, занятой в 
образовательных 
центрах молодежного 
и инновационного 
творчества 

3.3. Создание единого реестра 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
дополнительным 
общеобразовательным 
программам в 
Изобильненском городском 
округе 

1. Отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
2. Отдел социального 
развития и туризма 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

повышение 
информированности 
населения об 
имеющихся 
организациях, 
осуществляющих 
данный вид 
деятельности 

4. РЫНОК МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ 

4.1. Создание условий для 
развития конкуренции на 
рынке медицинских услуг, в 

1. Администрация 
Изобильненского 
городского округа 

2018 
год 

доля 
негосударственных 
медицинских 



том числе за счет 
увеличения количества 
негосударственных 
медицинских организаций в 
Изобильненском городском 
округе Ставропольского 
края 

Ставропольского края организаций в общем 
их количестве на 
территории городского 
округа 

4.2. Проведение мероприятий, 
направленных на 
улучшение качества 
оказываемой медицинской 
помощи и условий 
пребывания пациентов в 
стационарных условиях за 
счет привлечения 
внебюджетных источников 
финансирования 
 

1. Администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
 

2018 
год 

повышение 
удовлетворенности 
населения качеством 
оказываемых услуг 

4.3. Проведение мероприятий, 
направленных на 
улучшение качества 
оказываемой медицинской 
помощи и условий 
пребывания детей в 
стационарных условиях 
(строительство новой 
детской поликлиники) за 
счет внебюджетных 
источников 
финансирования 

1. Администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

повышения 
удовлетворенности 
населения качеством 
оказываемых услуг; 
повышение качества 
оказываемых услуг 

5. РЫНОК УСЛУГ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ ДЕТЕЙ С 
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

5.1. Создание условий 
негосударственным 
немуниципальным 
организациям, 
оказывающим услуги по 
реабилитации детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья 

1. Отдел социального 
развития и туризма 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

увеличение доли детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья (до 6 лет), 
охваченных услугами 
в общей численности 
 

6. РЫНОК УСЛУГ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ 

6.1. Создание условий для 
развития сектора 
негосударственных 
организаций в сфере 
культуры в Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 
 

1. Отдел культуры 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

увеличение 
проведенных 
мероприятий 
(выставки, фестивали, 
конкурсы, культурно- 
массовые 
мероприятия); 
сокращение расходов 
бюджета 

7. РЫНОК УСЛУГ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

7.1. Повышение качества 
оказания услуг на рынке 
управления жильем за счет 
допуска к этой деятель 
ности организаций, на 
профессиональной основе 
осуществляющих 
деятельность по 
управлению 
многоквартирными домами 

1. Отдел строительства, 
жилищно- 
коммунального и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

повышение доли 
управляющих 
организаций, 
получивших лицензии 
на осуществление 
деятельности 

7.2. Проведение мониторинга 
деятельности управляющих 

1. Отдел строительства, 
жилищно- 

2018 
год 

повышение 
удовлетворенности 



организаций путем 
проведения опросов 
граждан 

коммунального и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

граждан в сфере 
оказания данного вида 
услуг 

8. РЫНОК РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 

8.1. Создание в 
Изобильненском городском 
округе условий для 
развития конкуренции на 
рынке розничной торговли, 
в том числе обеспечение 
возможности 
осуществления торговли на 
розничных 
рынках и ярмарках (в том 
числе посредством 
создания логистической 
инфраструктуры) 

1. Отдел сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей среды, 
пищевой и 
перерабатывающей 
промышленности и 
торговли администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

доля опрошенных, в 
общем количестве 
опрошенных, 
считающих, что 
антиконкурентных 
действий органов 
местного 
самоуправления стало 
меньше 

8.2. Содействие открытию 
новых объектов торговли в 
отдаленных сельских 
населенных пунктах, 
включая бизнес малых и 
средних предпринимателей 

1. Отдел сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей среды, 
пищевой и 
перерабатывающей 
промышленности и 
торговли администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

увеличение количества 
новых торговых 
объектов в отдаленных 
и малых населенных 
пунктах обеспечение 
доступности к 
продуктам питания 
 

8.3. Развитие конкуренции при 
осуществлении процедур 
государственных и 
муниципальных закупок, в 
том числе за счет 
расширения участия в 
указанных процедурах 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

1. Отдел планирования 
и закупок 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края  

2018 
год 

количество участников 
конкурентных процедур 
определения 
поставщиков при 
осуществлении закупок 

9. РЫНОК УСЛУГ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ НАЗЕМНЫМ ТРАНСПОРТОМ 

9.1. Содействие развитию 
конкуренции на территории 
городского округа на рынке 
услуг перевозок 
пассажиров наземным 
транспортом 

1. Отдел строительства, 
жилищно- 
коммунального и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

увеличение доли 
негосударственных 
перевозчиков на 
межмуниципальных 
маршрутах 

9.2. Проведение открытых 
конкурсов на право 
получения свидетельства 
об осуществлении 
перевозок по 
муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным 
транспортом на территории 
Изобильненского 
городского округа 

1. Отдел строительства, 
жилищно- 
коммунального и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
 

2018 
год 

развитие конкуренции 
среди перевозчиков, 
обеспечение равных 
условий для участия 
перевозчиков в 
обслуживании 
маршрутов 4 

9.3. Мониторинг ситуации на 
рынке автомобильных 

1. Отдел строительства, 
жилищно- 

2018 
год 

повышение уровня 
доступности граждан 



перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным 
транспортом на территории 
Изобильненского 
городского округа, 
обеспечив транспортным 
сообщением 100 % 
населения городского 
округа 

коммунального и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
 

населенных пунктов к 
городскому округу 

10. РЫНОК УСЛУГ СВЯЗИ 

10.1. Содействие в развитии 
сети проводной связи в 
Изобильненском городском 
округе и привлечение на 
данный рынок новых 
операторов связи 

1. Отдел строительства, 
жилищно- 
коммунального и 
дорожного хозяйства 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

обеспечение 
возможности 
пользования 
домохозяйствами в 
городском округе 
услугами 
широкополосного 
доступа к сети 
"Интернет" 

11. РЫНОК УСЛУГ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 
 

11.1. Создание условий для 
развития 
негосударственных 
учреждений социального 
обслуживания населения 

1. Администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

повышение удельного 
веса 
негосударственных 
учреждений 
социального 
обслуживания 

11.2. Мониторинг 
предоставления 
социальных услуг в 
городском округе 
 

1. Управление труда и 
социальной защиты 
населения 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
2. Отдел экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

повышение качества 
предоставления 
социальных услуг в 
городском округе 

12. РЫНОК САНАТОРНО-КУРОРТНЫХ И ТУРИСТИЧЕСКИХ УСЛУГ 

12.1. Создание в городском 
округе условий для 
развития конкуренции на 
рынке санаторно-курортных 
и туристических услуг за 
счет привлечения 
субъектов 
предпринимательства 

1. Отдел социального 
развития и туризма 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

увеличение количества 
туристов и 
отдыхающих 

13. РЫНОК ПРОИЗВОДСТВА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 

13.1. Развитие приоритетных 
отраслей сельского 
хозяйства (овощеводство, 
садоводство, 
животноводство, 
птицеводство, 
скотоводство) за счет 
развития малых форм 
хозяйствования 

1. Отдел сельского 
хозяйства, охраны 
окружающей среды, 
пищевой и 
перерабатывающей 
промышленности и 
торговли администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

1. рост производства 
мяса птицы; 
2. рост производства 
овощей закрытого 
грунта; 
3. увеличение 
производства молока и 
мяса; 
4. увеличение 
производства плодово-



ягодной продукции 

14. СИСТЕМНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНТНОЙ СРЕДЫ В ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ 

14.1. Содействие развитию в 
городском округе практики 
применения механизмов 
государственно-частного 
партнерства 
 

1. Отдел экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2018 
год 

наличие проектов с 
применением 
механизмов 
государственно-
частного партнерства 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 28 июня 2018 г. № 849 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ВНЕДРЕНИЮ СТАНДАРТА 

РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Рабочая группа по внедрению стандарта развития конкуренции на 
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
Рабочая группа) является совещательным органом, образованным в целях 
разработки предложений по реализации мероприятий, предусмотренных 
стандартом развития конкуренции (далее - Стандарт).  

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется пунктом 1 Указа 
Президента Российской Федерации от 04 ноября 2014 г. № 705 «О внесении 
изменения в перечень направлений для оценки эффективности деятельности 
должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 
государственной власти) субъектов Российской Федерации по созданию 
благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности, 
утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 10 сентября 2012 г. 
№ 1276», Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, 
утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 05 
сентября 2015 г. № 1738-р, распоряжениями Губернатора Ставропольского края 
от 01 февраля 2015 г. № 46-р «О внедрении стандарта развития конкуренции в 
субъектах Российской Федерации в Ставропольском крае», от 14 июня 2016 г. № 
322-р «О некоторых мерах по внедрению стандарта развития конкуренции в 
субъектах Российской Федерации в Ставропольском крае», а также настоящим 
Положением. 

1.3. Деятельность рабочей группы основана на принципах равноправия его 
членов, законности, коллегиальности и гласности. 

 

2. Основные задачи рабочей группы 
 
2.1. Рабочая группа в рамках своей компетенции, рассматривает            

проекты документов, подготавливаемые в целях стимулирования развития 
конкуренции в Изобильненском городском округе Ставропольского края, а также 
вырабатывает предложения, необходимые для: 

2.1.1. Разработки Плана мероприятий (дорожной карты) по содействию 
развитию конкуренции на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края.  



2.1.2. Планирования, организации и контроля исполнения мероприятий 
(дорожной карты).  

2.1.3. Формирования Перечня приоритетных рынков для содействия 
развитию конкуренции на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края.  

2.1.4. Проведения ежегодного мониторинга состояния и развития 
конкурентной среды на рынках товаров, работ, услуг на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края.  

2.1.5. Повышения уровня информированности субъектов 
предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг о 
состоянии конкурентной среды и деятельности по содействию конкуренции на 
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края.  

2.1.6. Подготовки и решения вопросов, предусмотренных Стандартом 
 

3. Права рабочей группы 
 
3.1. Рабочая группа имеет право: 
3.1.1. Запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений 

администрации городского округа Ставропольского края, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, организаций и 
общественных объединений, представляющих интересы предпринимателей и 
потребителей, необходимую информацию, документы и материалы для решения 
задач, стоящих перед рабочей группой;  

3.1.2. Приглашать на заседания Рабочей группы представителей 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
организаций и общественных объединений, представляющих интересы 
предпринимателей и потребителей, а также экспертов и специалистов;  

3.1.3. Заслушивать на заседаниях представителей территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, организаций и общественных 
объединений, представляющих интересы предпринимателей и          
потребителей по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы. 

 

4. Состав и структура Рабочей группы 
 
4.1. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, 

заместитель председателя, секретарь Рабочей группы, члены Рабочей группы, в 
случае необходимости в него могут быть включены представители иных органов и 
организаций (по согласованию).  

4.2. Председатель Рабочей группы: 
определяет дату, время и место проведения заседания Рабочей группы; 
утверждает повестки дня заседаний Рабочей группы; 
ведет заседания Рабочей группы; 
утверждает решения и другие документы Рабочей группы. 
В отсутствие председателя Рабочей группы его обязанности исполняет 

заместитель председателя Рабочей группы. 
4.3. Члены Рабочей группы: 
участвуют в заседаниях Рабочей группы; 
вносят предложения в проекты повесток дня заседания Рабочей группы; 
участвуют в подготовке проектов ее решений; 
по поручению председателя организуют изучение различных проблем, 

готовят по ним информацию и рекомендации для Рабочей группы. 
 



5. Организация деятельности Рабочей группы 
 
5.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. 
5.2. О проведении заседаний Рабочей группы, а также планируемых к 

рассмотрению вопросах члены Рабочей группы извещаются заблаговременно, но 
не позднее чем за пять рабочих дней до заседания. 

5.3. Заседание Рабочей группы считается состоявшимся, если на нем 
присутствует не менее половины её состава, включая председателя. 

5.4. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого 
голосования. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании 
является решающим.  

5.5. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер. 
5.6. Решения Рабочей группы в течение пяти рабочих дней с даты заседания 

Рабочей группы оформляются протоколом.  
5.7. Протоколы заседаний подписываются председательствующим на 

заседании Рабочей группы.  
5.8. Результаты выполнения решений Рабочей группы заслушиваются на 

очередных заседаниях Рабочей группы. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 28 июня 2018 г. № 849 

Состав рабочей группы 

по внедрению стандарта развития конкуренции на 

территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
Форостянов Владимир  
Васильевич 

первый заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, председатель рабочей 
группы 

Бажан Евгений  
Николаевич 

заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, заместитель председателя 
рабочей группы 

Мещерякова Елена  
Владимировна 

заместитель начальника отдела экономического 
развития, стратегического планирования и          
статистики администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, секретарь 
рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

Бажан Евгений  
Николаевич 
 

заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Гальков Юрий  
Тимофеевич 

заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Гурьянова Снежана 
Владимировна 

начальник отдела имущественных и земельных 
отношений администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Захаров Юрий  
Алексеевич 

начальник отдела культуры администрации 
Изобильненского городского округа  

Мартиросян Григорий  
Вачаганович 

начальник отдела образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Пастухов Николай  
Васильевич 

заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Свивальнева Светлана  
Юрьевна 

начальник отдела экономического развития, 
стратегического планирования и статистики 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Шиянова Елена  
Валерьевна 

начальник отдела социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 


